UBND TỈNH ĐỒNG NAI
BAN CHỈ ĐẠO VẬN ĐỘNG

HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN TỈNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /BCĐ
V/v kiện toàn Ban Chỉ đạo

Vận động hiến máu tình nguyện
 các xã, phường

     Đồng Nai, ngày      tháng  11  năm 2025

Kính gửi: Chủ tịch UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 46/CV-BCĐQG ngày 21/7/2025 của Ban Chỉ đạo
quốc gia Vận động hiến máu tình nguyện về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Vận động
hiến máu tình nguyện các cấp; để bảo đảm công tác chỉ đạo, điều hành phong trào
hiến máu tình nguyện trên địa bàn tỉnh đạt hiệu quả cao, phù hợp với tình hình
thực tế sau khi thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy không bị gián đoạn, đảm bảo
nguồn máu cho công tác khám và điều trị người bệnh, Ban Chỉ đạo Vận động hiến
máu tình nguyện tỉnh đề nghị đồng chí Chủ tịch UBND các xã, phường quan tâm
chỉ đạo kiện toàn bộ máy tổ chức, cơ cấu và nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo Vận động
hiến máu tình nguyện các xã, phường, hoàn thành trước ngày 05 tháng 12 năm
2025 cụ thể như sau:

1. Cơ cấu tổ chức
a) Trưởng Ban: Đồng chí Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch UBND xã, phường

kiêm nhiệm.
b) Các Phó Trưởng ban: Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ và Trạm trưởng Trạm

y tế kiêm nhiệm (trong đó Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ làm Phó trưởng Ban Thường trực).
c) Các ủy viên: Căn cứ tình hình cụ thể của địa phương để bố trí số lượng

thành viên và cơ cấu phù hợp, tham mưu, đề xuất.
2. Nhiệm vụ
a) Xây dựng quy chế làm việc và phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ

đạo Vận động hiến máu tình nguyện cấp xã, phường.
b) Lập kế hoạch hoạt động và lập dự toán ngân sách, giao chỉ tiêu vận động

đến các khu dân cư, cơ quan, đơn vị và phối hợp tổ chức các buổi hiến máu tại
địa phương, đơn vị theo kế hoạch của Ban Chỉ đạo cấp tỉnh.

c) Phối hợp tổ chức tập huấn cho cán bộ, hội viên, đoàn viên, tình nguyện
viên tham gia công tác hiến máu tình nguyện.

d) Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong nhân dân, lực lượng hội viên, đoàn
viên trên địa bàn dân cư về vai trò và tầm quan trọng và ý nghĩa của việc hiến máu
cứu người bệnh.

2

đ) Phối hợp thành lập các Câu lạc bộ hoặc Đội dự bị hiến máu tình nguyện
và tổ chức điểm hiến máu cố định tại các khu có mật độ dân cư cao, giao thông
thuận tiện.

e) Báo cáo kết quả định kỳ và đề xuất thi đua, khen thưởng về thường trực
Ban Chỉ đạo Vận động hiến máu tình nguyện tỉnh theo quy định.

Trên đây là hướng dẫn của Ban Chỉ đạo Vận động hiến máu tình nguyện
tỉnh về công tác tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo Vận động hiến máu cấp
xã, phường. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các
xã, phường phản ánh về Hội Chữ thập đỏ tỉnh (cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo
Vận động hiến máu tình nguyện tỉnh), địa chỉ: số 03, đường Hoàng Minh Châu,
phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai, Điện thoại: 02513.942.068;  email:
ctddongnai1976@gmail.com hoặc liên hệ Bà Vương Cẩm Nhung - Chánh Văn
phòng Hội Chữ thập đỏ tỉnh, điện thoại 0903.630.801 để tổng hợp đề xuất Trưởng
ban xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh, các PCVP UBND tỉnh;
- Các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo HMTN tỉnh;
- Các Cơ quan thành viên BCĐ HMTN tỉnh;
- Thường trực BCĐ Vận động HMTN tỉnh
(Hội CTĐ tỉnh);
- Lưu: VPBCĐ.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Lê Trường Sơn

		2025-11-29T06:08:44+0700

		2025-11-29T17:42:44+0700

		2025-11-29T17:42:17+0700

		2025-11-29T17:42:17+0700

		2025-11-29T17:43:18+0700